
UCHWAŁA Nr XVIII/191/17 

Rady Gminy Borzytuchom

z dnia 30 marca 2017r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  gminy  Borzytuchom  w  
2017r.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  r.  
o  samorządzie  gminnym (Dz.U.2016.446  j.t.  ze  zm.)  i  art.  11a  ustawy  z  dnia  
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2013.856 j.t. ze zm.)

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności  zwierząt  na terenie  gminy Borzytuchom w 2017r.,  stanowiący  
załącznik do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                             Przewodniczący Rady

                                                                                                    Beata Kudlik



Załącznik do uchwały Nr XVIII/191/17   
Rada Gminy Borzytuchom

z dnia 30 marca 2017r.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie gminy Borzytuchom w 2017 roku

WPROWADZENIE

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Borzytuchom uchwały w sprawie „Programu
opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  na  terenie  gminy
Borzytuchom w 2017 r. zwanego Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
ochronie zwierząt.

§1
Celem  niniejszego  programu  jest  zapobieganie  bezdomności  zwierząt  na  terenie  gminy
Borzytuchom  oraz  zapewnienie  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi.  Program  ma
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych,  a w szczególności psów i kotów w tym
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
dla zwierząt

§2

Gmina zapewni miejsce dla wszystkich zwierząt zagubionych, błąkających się, pozostających
bez właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań, zebranych z terenu gminy Borzytuchom,
w schronisku Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami ,Schronisko dla   Zwierząt w Słupsku, ul.
Portowa 11, 76-200 Słupsk nr weterynaryjny 22638606.

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§3
Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez:

1) Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące
2) Zapewnienie  miejsca  schronienia  w  szczególności  w  okresie  zimowym,  poprzez

umożliwienie  zwierzętom  dostępu  do  pomieszczeń  kotłowni  
w budynkach będących własnością gminy.

3) Dokarmianie  kotów  oraz  zapewnienie  wody  pitnej  w  miejscach  
ich przebywania.

4) Sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów.
5) Realizacja opieki nad wolno żyjącymi kotami odbywa się przy pomocy jednostek 

pomocniczych gminy- sołtysów sołectwa, na terenie którego wystąpił problem kotów 
wolno żyjących lub młodzieży szkolnej  w uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu 
Gminy.



Odławianie bezdomnych zwierząt

§4

1. Na obszarze gminy Borzytuchom będzie się dokonywać wyłapywania bezdomnych
zwierząt, które uciekły,  zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie
istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub osoby, pod której opieką zwierzęta
dotąd pozostawały.

2. Odławianie bezdomnych zwierząt  będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego
sprzętu, zapewniającego bezpieczeństwo dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie
zadawał  im  cierpienia  –  wyłapywanie  realizowane  będzie  przez  przeszkolonych
pracowników gospodarczych  Gminy Borzytuchom, a w razie potrzeby z zgodnie z
zawartą umową ze schroniskiem  samodzielnie dostarczają psa do schroniska. 

3. Odławianie  bezdomnych  zwierząt  ma  charakter  stały,  a  usługa  odłowienia  nastąpi
każdorazowo  po  ustnym,  telefonicznym  lub  mailowym  zgłoszeniu  informacji  o
miejscu przebywania zwierzęcia do pracownika Urzędu Gminy Borzytuchom.

4. Informacja o nazwie i adresie podmiotu wykonującego usługi w zakresie wyłapywania
bezdomnych  zwierząt  zostanie  podana  do  wiadomości  dzielnicowemu  Policji  w
Borzytuchomiu i Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Bytowie z/s w Miastku.

5. Przewóz  zwierząt  bezdomnych  do  schroniska  będzie  wykonywany  wynajętym
środkiem transportu, przystosowanym do ich przewozu.

6. Zwierzęta  wyłapane,  które  pokąsały  człowieka  lub  są  podejrzane  
o wściekliznę, będą dostarczone do miejsc wskazanych przez Inspekcje Weterynaryjna
w celu przeprowadzenia obserwacji lub badań. Dalsze postępowanie ze zwierzętami
po  zakończonej  obserwacji  lub  badaniu   i  wykluczeniu  wścieklizny  należy  do
obowiązków gminy.

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt

§5

1. Gmina  realizować  będzie  obligatoryjną  sterylizacje  oraz  kastrację  zwierząt  w
schroniskach.

2. Zabiegi  sterylizacji  i  kastracji  mogą  być  przeprowadzone  wyłącznie  przez  lekarza
weterynarii.

3. Propagowanie  wśród  mieszkańców  przeprowadzenia  zabiegów  sterylizacji  psów  i
kotów.  Zabiegi  te  zapobiegają  nadmiernemu,  niekontrolowanemu  wzrostowi  i
populacji zwierząt.

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§6

Gmina sprawuje  opiekę  nad  bezdomnymi  zwierzętami  poprzez  prowadzenie  działań
zmierzających do pozyskiwania dla nich nowych właścicieli poprzez umieszczenie ogłoszenia



o możliwościach adopcji zwierząt, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu
Gminy Borzytuchom.

Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i
oddawanie  do  adopcji  bezdomnych  zwierząt  osobom  zainteresowanym  i  zdolnym  do
zapewnienia im opieki i należytych warunków bytowania.

Usypianie ślepych miotów

§7

Usypianie ślepych miotów będzie wykonywane przez miejscowego lekarza weterynarii  na
podstawie jednorazowych zleceń.
W przypadku  zgłoszenia  ślepego  miotu  należy  uzasadnić  przyczynę  wykonania  zabiegu.
Usypianie ślepych miotów dokonywane będzie w sytuacjach wyjątkowych np. w przypadkach
choroby zwierząt.

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich

§8
Wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  bezdomnych  zwierząt
gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę  z właścicielem
gospodarstwa Panem Sławomirem Drab, zamieszkałym  w Jutrzence.

1. Umowa, o której mowa w ust. 1 zawiera między innymi:
 wymogi dotyczące warunków bytowania w jakich będą przebywać powierzone

zwierzęta,
 sposób  wykonywania  opieki  nad  powierzonymi  zwierzętami,  

w tym: karmienie, pojenie, opieka lecznicza, przeciwdziałanie występowania
urazów, uszkodzeń ciała lub innych cierpień,

 sposób transportu odebranego zwierzęcia do nowego miejsca pobytu,
 zasady  rozliczenia  kosztów  związanych  z  transportem,  utrzymaniem  i

leczeniem,

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z
udziałem zwierząt.

§9

1. Opieka nad zwierzęciem  poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po
każdorazowym zgłoszeniu ustnym, telefonicznym lub mailowym o miejscu zdarzenia,
do pracownika Urzędu Gminy Borzytuchom.

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
lub innych zdarzeń z udziałem zwierząt odbywać się będzie:
- w godzinach pracy miejscowej lecznicy dla zwierząt,
-  poza  godzinami  pracy  lecznicy  dla  zwierząt,  poprzez  kontakt  
  telefoniczny z lekarzem weterynarii

3.   Po  udzieleniu  pomocy  poszkodowanemu  zwierzęciu  bezdomnemu  zostanie  ono
przekazane do schroniska,



4.  Opiekę weterynaryjną, o której mowa w ust.2 zapewni lekarz weterynarii z Gabinetu
Weterynaryjnego Zbigniew Olszewski w Borzytuchom tel. 603 696 823, z którym gmina
ma podpisaną stosowna umowę.

Finansowanie Programu

§10
1.Wydatki związane z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom oraz 
ich wyłapywaniem będą pokrywane z budżetu Gminy Borzytuchom, na które w roku 
2017 przeznaczono kwotę w wysokości 5 000,00 zł. 
2.Środki finansowane, o których mowa w ust.1, wydatkowane będą na podstawie umów, 
których przedmiotem jest świadczenie usług i dostaw, zgodnie z przepisami ustawy 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015.2164 j.t.)

Postanowienia końcowe

§11

Informacje  o  bezdomnych  zwierzętach  na  terenie  gminy,  zgłasza  
się  wskazanemu  przez  Wójta  pracownikowi  Urzędu  Gminy  
w  Borzytuchomiu.  Imię  i  nazwisko  oraz  stanowisko  służbowe  pracownika
odpowiedzialnego za przyjmowanie informacji o bezdomnych zwierzętach podaje się do
wiadomości  sołtysom oraz  umieszcza  się  na  stronie  urzędowej  Biuletynu  Informacji
Publicznej Urzędu Gminy w Borzytuchomiu. 

                                                                                              Przewodniczący Rady
                                                                                                  Beata Kudlik


